[image: image1.png]mii

СОВЕТ КОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е

от 28.10.2024 г.   №  450
с. Колосовка

	О внесении изменений и дополнений в решение Совета Колосовского муниципального района от 18.12.2023 года №372 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, со статьей 19 Положения о бюджетном процессе в Колосовском муниципальном районе Омской области, Совет Колосовского муниципального района Омской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Колосовского муниципального района от 18.12.2023 года №372 «О районном бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
1.1. Статью 1 изложить в следующей редакции:
1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2024 год:

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 766 731 222,18 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 775 721 382,34 рублей;

3) дефицит районного бюджета в размере 8 990 160,16 рублей.
2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на плановый период 2025 и 2026 годов:
1) общий объем доходов районного бюджета на 2025 год в сумме 424 825 279,94 рублей и на 2026 год в сумме 395 907 835,97 рублей;

2) общий объем расходов районного бюджета на 2025 год в сумме 424 825 279,94 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 4 807 306,00 рублей, и на 2026 год в сумме  395 907 835,97 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 9 839 884,00 рублей;

3) дефицит районного бюджета на 2025 год  в размере 0,00 рублей и на 2026 год в размере 0,00 рублей.

1.2. В статью 6, пункт 1 подпункт 1, 2, пункт 3 изложить в следующей редакции:

1. Утвердить:

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 648 197 209,75 рублей, в 2025 году в сумме 315 969 073,87 рублей и в 2026 году в сумме 281 537 856,57 рублей;

2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2024 году в сумме 45 725 488,24   рублей, в 2025 году в сумме 15 688 738,00 рублей и в 2026 году в сумме 15 688 738,00 рублей.

2. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год в сумме 26 114 566,24 рублей.

3. Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и неналоговых доходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в районный бюджет на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
5. Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3  к настоящему решению.

6. Приложение № 4 «Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4  к настоящему решению.

7. Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
8. Приложение № 8 «Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему решению.
9. Приложение № 10 «Распределение иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему решению.
10. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, а также подлежит размещению на официальном сайте Колосовского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава муниципального района                                          С.В. Высоцкий